
10282 Jueves 4 diciembre 2003 BOE núm. 290

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Servicio de mante-

nimiento y asistencia técnica personal de los medios

audiovisuales instalados en la Sede Central y en

el Palacio de Zurbano del Ministerio de Fomento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado» número 144 de 17 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Importe total:

165.000 euros. Año 2004: 82.500 euros; 2005:

82.500 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de octubre de 2003.

b) Contratista: Vitel, S. A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Importe total:
126.021,44 euros. Año 2004: 63.010,72 euros; Año

2005: 63.010,72 euros.

Madrid, 25 de noviembre de 2003.—P. D. (Re-

solución 5-6-2001, el Vicepresidente, Luis Padial

Martín.—&53.269.

Resolución de la Sociedad de Salvamento y
Seguridad Marítima por la que se anuncia
la adjudicación de contrato de obras de ade-
cuación de los espacios interiores del edificio
que aloja los Servicios Centrales de la Socie-
dad de Salvamento y Seguridad Marítima,
sitos en la C/ Fruela, 3 de Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Sociedad de Salvamento y Segu-

ridad Marítima.

b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-

sión de Contratación.

c) Número de expediente: EM 158/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Adecuación de los
espacios interiores del edificio que aloja los Servicios

Centrales de la Sociedad de Salvamento y Seguridad

Marítima, sitos en la C/ Fruela, 3 de Madrid.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinario.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 70.094,83 A.
5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de octubre de 2003.

b) Contratista: Construcciones Volga, S. A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 69.503,61 A.

Madrid, 25 de noviembre de 2003.—El Director,

Francisco Javier Gárate Hormaza.—&53.086.

Resolución de la Sociedad de Salvamento y
Seguridad Marítima por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de servicios de
limpieza, gestión de mantenimiento y repa-
ración de equipos de Lucha contra la Con-
taminación (barreras, skimmers, bombas,
unidades de fuerza, etc.) propiedad o en pose-
sión de la Sociedad de Salvamento y Segu-
ridad Marítima (EM 161-03).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Sociedad de Salvamento y Segu-

ridad Marítima.

b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-

sión de Contratación.

c) Número de expediente: EM 161/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Servicios de limpieza,

gestión de mantenimiento y reparación de equipos
de Lucha contra la Contaminación (barreras, skim-

mers, bombas, unidades de fuerza, etc.) propiedad

o en posesión de la Sociedad de Salvamento y Segu-

ridad Marítima.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4 Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). A negociar con

el contratista.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de noviembre de 2.003.

b) Contratista: Urbaser S. A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 133.090,65 A.

Madrid, 25 de noviembre de 2003.—El Director,
Francisco Javier Gárate Hormaza.—&53.276.

MINISTERIO DE TRABAJO

Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto de Migraciones y Servicios Sociales
mediante la que se anuncia la convocatoria
del concurso público número 97/2003 para
la adjudicación de las Obras de Adecuación
y Adaptación de Espacios en el Centro de
Atención a Minusválidos Físicos-Centro
Estatal de Atención al Daño Cerebral de
Madrid-Fuencarral.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de Migraciones y Ser-

vicios Sociales.
b) Dependencia que tramita el expediente: Area

de Contratación e Inversiones.

c) Número de expediente: 996/2003.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de Adecuación

y Adaptación de Espacios en el Centro de Atención

a Minusválidos Físicos-Centro Estatal de Atención

al Daño Cerebral en Madrid-Fuencarral.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): 16 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros): 2.530.228,31 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto de Migraciones y Servicios
Sociales.

b) Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin

número.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28029.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 7 de enero de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgru-

pos y categoría): Grupo C, Subgrupo todos, Catego-
ría e.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 7 de enero de

2004.

b) Documentación a presentar: La señalada en

los pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Instituto de

Migraciones y Servicios Sociales.

2. Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin

número.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28029.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto de Migraciones y Servicios
Sociales.

b) Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin

número.

c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: 21 de enero de 2004.

e) Hora: 11.

11. Gastos de anuncios: Hasta un máximo de

2.000,00 euros.

Madrid, 28 de noviembre de 2003.—El Director
General, Por delegación (Orden Ministerial

12/3/97), el Secretario General, Adolfo Gallego

Torres.—&54.391.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social de
Sevilla por la que se convoca concurso abier-
to 1/2004 para la contratación del Servicio
de Limpieza de los Centros de Atención e
Información de la Seguridad Social, para
el año 2004 (Expte. 127/03).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-

ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Provincial de Sevilla.

c) Número de expediente: 127/03, C. A. 1/04.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Concurso abierto

1/04: Servicio de limpieza de los centros de atención
e información de la Seguridad Social dependientes

de la Dirección Provincial de Sevilla.

c) Lugar de ejecución: Red de oficinas urbanas

y comarcales.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 12 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros): 104.980 A.

5. Garantía provisional: 2.099,60 A.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección Provincial del Instituto

Nacional de la Seguridad Social de Sevilla. Sección

de Servicios Generales.
b) Domicilio: C/ Sánchez Perrier, 2, 2.a planta.

c) Localidad y código postal: Sevilla, 41009.

d) Teléfono: 954 480 024.

e) Telefax: 954 480 001.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Un día antes de la finalización del
plazo de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Los especificados en el pliego de cláu-

sulas administrativas particulares.


